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ЇЙ.' церкві А ви З 
давайте даль-

Отже
• Dr. С. J. BERM.г » ЛОНДОН, 23 серпні.— “Дей 

лі Гералд” подає:
“Російські соцїялїсти, без о- 

гляду на те, чи з ними годи
мо Ся або ні, зробили найбідь 
ший в історії сьвіта суспіль
ний експерімент”. (З промови 
на демонстрації проти кон
скрипції).

На иншім вічу д Вікотрія 
парку, Силвія Панкгурст, гово 
рячи про Росію і проти війни 
з Росією, висловила ся: “До- 
бре то о плес кувати совітСьку 
Росію .але скажіть мені, що 
робите, аби .мати совітську Ан 
глїю. В краях поГраничних з 
Росією, не відділених морем і 
цензурою, як. ми есьмо, робіт
ники старають ,ся йти до Ро
сії або також пробують зайда 
дати совітські правительства у 
себе.”

о крою “патріотам”, в дивії 
на сьвіт з точки погляду 
тих робітничих інтересів і ро, 
бім те, що нам наші інтереси 
кажуть‘робити.

о- ся і -ХРУРГ -$4-00 щиру подяку.
■3.00 За кращу долю працюючого 

ЛЮДУ, М. Дерій.

ють за них, а ви постіть та на
дійте ся в заплату* за се тем
ноти і сильиіАшого ярма на 
свою шию. Пощо вам вила
зити з попівського багна?

" " Met.

п Охрип, Колмен 

п Козак; Тейлортон 

я Кирста, Велеад *.
Г Козаровськнй, Брентф. 1.00
«Г Бознарук, Клівленд

!»
ІОператор «U

СТЕЛА ЕВНЮ, —- Телефон Реї.: Сі. Д*. 
Офіс 374 СЕЛКИРК ЕВНЮ, —— Телефон офісу» Сг.

Через довший час

2.00
ютат~'%1.00 Під сю хвилю рез довший час практикував в клініці в Ню Порву, в Війні 

пету в Дженсрад Госпітал і через один рік в Венкувер.

УРЯДОВІ ГОДИНИ: — iU 2 — 4 но йол.; від 7 — 830 вечер.

треба у- 
жити всіх наших ейл і енергії, 
щоби поставити на трівкі ноіи 
нашу робітничу часописи, бо 
без .неї ми будемо як жовнір 
без карабіна. То-ж не забу
ваймо про се. *
—Ваш за волю,-------------------

. Велаид, Онт.
Товариші*.

По одержаню Ваших лїст, 
мені вдалось зібрати $11.50, т. 
е. $4.00 передплати а $7.50 
пресового фонду/ Зложили

т
—Монтреал, Кве.

■ОСТОРОГА ДЛЯ УКР. РОБГГ- 
* ЦИКІВ В ОНТЕРІО.

1.00ф. Мінтянський 
х Шксденко ~
д ьаовацький ___
Оаьга Шифтир 
Ю Боклашук 
Ві Ґадька

1.00
1.00 Бремтфорд, Онт. , L КАМІНЕЦЮИг“::. зо товариші:" 

В. Дорош/, 
А. Пичель

-4-А-
Дорогі Товариші! Вваікаю 

своїм обовяйком остеречи вас 
перед несовісними людьмиі 
що волочать ся поміж вами та 
натягають ваші кишені. Маю 
на думці агентів з гусятннсько 
го повіту, що натягають укра
їнських галицьких робітників 
на замовлюваню убрань. Пер
ше всего, що агенти сі не е з 
професії кравцями ,і на кравец 
тві не розуміють ся. За убра
не, яке в Торонто можна ку
пити від 25 до 40 дол„ воііи 
друть від несьвідомого чолові
ка від 50 до 75 доларів.. Як 
на будуче такий агент вкаже 
ся до вас, то замість заказува 
ти убране, ви покажіть йому 
бігу і шуфлю, хай візьме \£е 
зиаряде до рук,і запрацює со
бі на жите в чеснпй спосіб пра 
цею, а не шахрайством. До
сить нам вже тих всіляких а- 
гентів, що через нашу несві
домість і легковірність витис
кали з нас наші соки до сеї 
пори. До наших гроіиий не 
потребуємо ніяких факторів.

Тож стережіть ся, товариші 
на будуче. '

X .

-С.50 $5.00
2.00 Vі ,

М. Загарук. переніс єною а пінку і СТ. ДЖЕР1МС, МАМ., де був в бизаесї 
* через чотири роки, під. ч. 531 Селкірн у*.

• / Вій має довголїтау практику.

За точне виготоване ваших лікарських рецепт гарантує са. 
"Найліпші лікарегаа Дав дорого” — се наше нетто. Спробуйте 

в нас вашу рецепту. — Говоримо по українськії

KAMENETZKY8 DRUG STOKE

631 {Selkirk Ave.,

.25
Зібрав Ф. Мінтянський. Н. Лукенч

Товариші робітники! Напи
таймо, що одинокою укр. ро
бітничою часописею під тепе- 
рішщр хвилю в Канаді є лй- 
ше “Укр.* Воб. ^Зісти” і тільки 
ся часопись дійсно осьвідбм- 
ляє'нас та заступає ся за ваг 
ші робітничі інтереси. А„ ве
ли воно так, то й нашою по- 
винностию е помочи сій часо
писи. Хотяй нас на кождім 
кроці переслідують, то все та
ки, колйб у нас більше класо
вого, розуміня, ми моглйб по
мочи її-більціе, Просьвічуймо 
сй, Товариші, бо будучи сві
домими ми скорше освободи- 
мось з під капіталістичного

.50

Хай виходять “Укр. Роб. Віс
ти” два рази на енжді

Ощава, Онт.

• '$2.00І Томашевський
A. Діткз ,
Т/Титенич
П. Пррайко 
Ч. Г. :
B. Андрейчук

Дорогі Товариші!
Читаючи “Укр. Роб. Вісти”, 

я бачу, що се є дійсно одйно- 
українська робітнича часо

пись в Канаді, яка подає зав- 
сїгди правдиві відомости про 
теперішні світові події, а про 
котрі ми не гфдні довідатись 
з. тих укр. газет, що назива- 

иоть себе “народними”.-Хто чи 
тає в “Укр.’Роб. Вістях" науко 
ві розвідка та статі і новинки 
про світовий робітничий'рух, 
той певно скаже, що ся часо
пись сповняє нині в Канаді 

гнету, який нині особливо на-Ц|{ж укр. населенєм найбільшу 
ляг на цілу робітничу клясу в осьвідомляючу роботу». Отже 
цілім світі. , Тому, товариші, ;таку чаС0пись ми подинні під- 
до просьвіти, до науки, до кни помочй своїми тяжко запра- 
жки, до газети, але тільки на- цьованими грішми,'щоб вона 
шої робітничої газети!

Winnipeg, Пал.1.00
1.00
і.об
.75

Бельгійське правительство ус
тупило перед генераль

ним страйком.

БРУКСЕЛЯ, 22 серпня: — О- 
повіщено тут в сенаті, Що при 
йшло до порозуміня прави
тельства з союзом зелїзнодо- 
рожних, почтових і телєґрафіч 
них робітників, котрі грозили 
кілька днів тому генеральним 
страйком, єсли правительАво 
не признає їм мінімум платні. 
Правительство признало їм се 
домаганє.

.25 шишкиСпеніш Миле, Окг.

Ч Загару*
% ррчук 
І. Соколовський 

Є. Архутіч 
П. Іваииісов 

В. Максимів

1.00
1.00 годинники1.00
1.00
.50 ГОДИННИКИ.50

Ми отримали впрост з Швайцарії великий вибір годинників і 
продаємо по спеціяаьній ціні, з Вовною гарантією.

Всі годинники подорожілн — ми продаємо еще по старих цінах!
Блек Лейк, Кве.

Шаи. Товариші!
Посилаю 7 дол. на пресовий 

’ фонд "Укр Роб. Вістий”, а 1 
дол: передплати, ахй розви
всь наша часопись Жертву

вали тлу: 
г Ст. Дека 

Ів. Сливка 
іа Стецюк 

Ваш в борбі за кращу долю, 
С. Дека.

,<5>*; виходила не раз, а два рази на 
Ваш за. правду і волю робіт- тиждень. Я від себе . посилаю 

ничої кляси,
Ліве крило Соціялїстичної Пар 

тії в Злуч. Державах тво
рить Комуністичну 

v ^Партію.

5 дол. на пресовий фонд “У. 
Р. - Вістий" і кличу всіх сві
домих товаришів робітників 
піти слідом за .мною. Товари
ші! Зробім так, щоб з “Укр. 
Роб. Вісти” приходили до на- 

Посилаю на пресовий" фонд шої хати два рази на тиждень; 
“Укр; Роб. Вістий” 7 дол., ко- а ce-ж прецінь є в нашій силі, 
трі" зложили тутешні робітки- 3 тов. привітом,

В. Дррош.
$5.00 —о—

Брентфордець.1.00 ÂНЮ ЙОРК. — Соцїялїсти лі
вого крила з Ню ИорБуМ Чі- 
каго видали відозпУдо рї^и". 
кальних організацій. в цілім 
краю; аби вислали своїх деле
гатів на конвенцію до-Шікаго, 
кйтра має розпочати ся Т ве
ресня і -на сій конвенції фор
мально зістане зорганізована 
Комуністична Партія в сім

Байота, От.1.00
Хв. Редакціє: —, - ЖИТЄ В ГАЛИЧИНІ ПІД ПА- 

НОВАНЄМ ПОЛЯКІВ.

Тов. Т. Слойчук. з Торота 
одержав від своєї жени лист, в 
якім вона описує ff страшні 
муки та нужду під' панованєм 
польської буржуазії.

З браку місій, містимо тіль
ки важнїйшу частину листа.

Ч ¥
Тейлортон, Саск.

Ів. Ліліцак:ки.чік слідує; 

Петро Козма 
И. Безпалко
A. Равлюк 
Я. Іваночко 
•Н. Костинюк
B. Рихлївський

годинник на 8 днів.$2.00 .Дор. Товариші! Посилаю 
Вам 13 дол., т. є. З дол. як 
прес, фонд від себе, а решта 

.як передплату для товаришів 
з Бінфайг .і кличу до україн
ських робітників помагати 
дальше нашій часописі, яка 
ширить між нами класове ось- 
відомленє. Проч з темнотою 
дкою годують нас наші пани 
і підпанки, а хай жиє класова 
боротьба, соціалістичне знане.

Петро Козак.
° - V

* Форт Віліям, Онт.

—о—

Витфорд, Альта. з'фАБРИКИ ДО ВАШОЇ КИШЕНІ.
Вальтам, 17 каменів, позолочений Ю-лїтний, Емпрес 

кочергами — ціна $25.00 — Спеціальна ціна ...
Вальтам, 15 каменів, позолочений, 10-лїтний, Емпрес ко- ,

верти — ціна $20.00 — Спеціальна ціна :................
Вальтам, 7 каменів, позолочений, 10-лїтний, Емпрес по

верти — ціна $15.00 — Спеціальна ціна 
З міцними нікльовнмн ковертамн до роботи,- продаємо кождий 

годинник о $2.50 таньше, ції позолочений.
Адмірал годинник, на 7 каменів, позолочений, 10-лїтний,

коверт. — продававсь по $10.00 -у Тепер.....................
В нїкльових ковертах ............................................ .'.................... ..

(Швейцарський на 7 каменів годинник, накручує ся раз на 8 днів, 
коверти лосріблювані. Ціна $15,00 — Спеціальна ціна $ИМ№ 

Календаровий Швайцарськів годинник, котрий покадуе місті.
$І2ДЮ

Швейцарський годинник (Wrist Watch), на руку, іде 8 днів 
по накручснкі, 7 каменів. — Ціна ...

Інгерсол, 7 каменів.

1.00
1.00

$18.7$1,00 Дор. Тов. Редактор!
1.00 Довідавшись про те, що на- 
1.00 ша«часопись потребує помочі, 

Товариші бажають бачити спішно взяв ся до праці і те- 
нашу (азету в себе хоч три ра пер посилаю Вам $10.00 перед 
зи на "’тиждень. , плати від наших фермерів.

Тут є більші наших робіт-1 Взиваю всіх наших фермерів і 
ників, але на жаль нічим не ін робітників, щоби пішли тако- 
тересують ся, окрім гри в кар- юж самою дорогою, 
ти. Аж сумно й стидно згч - що наша часопись^вскорі бу
вати, що в двайцятім столїтю де обслугувати нас не тижне- 
є ще такі темняки, що не ма- во а 
ють найменшого понятя про власне

Дорогі Товариші:— поступ і силу робочої кляси, і “Укр. Роб. Вісти" богато, але
. Посилаю Вам $6.00 перед- яка, бореть ся нині за лучшу що їх нема ще, то се тільки за 

плати, а $2.75 пресового фон- долю і сих темняків. Робітник вдяки нашій оспалости та не- 
ду, шо мені "вдало ся зібрати ки,. обтрясїть ся з бруду та розумінні клясової боротьби, 
між укр. робітниками в Атіко- глупостий, а беріть ся за книж Коли нас пррсьвітять наші ро- 
кен, Онт. .. ку та газету! бітничі газети, то тоді допер-

! ва побачимо ясно ті всі пляни

краю.
$ІАИЛіве- крило має зірвати цїл-Бертникн, пов. Мона- 

стириска, 22 липня, 1919. ковито з Соц. Партією, котру 
опануцали елементи несоціялїс 
тичні, а лише — реформатор
ські і поступові.

. $І2Л0
...“Коли перший раз наїхали 

на нас царські жовніри, то не 
було ще такої великої нужди. 
Коли-ж відтак Німці заверну
ли Росіян, то вони втікаючи 
рабували і радили що попало 
в селі до їх рук, насилували жі 
нок і дівчат де тільки захопи-

Платформа комуністичної 
партії домагає ся: “Самоправ- 
яїня (диктатури) фабричного 
і .рільничого пролетаріату, у- 
народовленє великих торго
вельних і промислових підпри 
ємств, а також перебрана на 
власність робітників всіх трос- 
тів”. Програма комуністів до- 

ає ся також міжнародного

$7.00
а певно,

дні і іде 8 днів по накрученю. — Цінащодневно. Нам треба 
таких часописий як $124»

Н5Є
ли. • Тепер коло нас йужда не 
до описаня. "Корець жцта ко
штує тепфі 800 корон, корець 
кукурузи так само; найпідлїй- 
ші черевики 14© корон; найми-1 маг
ти плуг на день коштує ІбОІсоюза з большевиками і Сііар- 
корон; найтаньша корова 2000]такамі1 в

, корон; пачка тютюну 18 кота роботу, якими пануюча кля- ^ денний робітник 27 ко-
I са- старае ся затримати на вер- Коли була вдстала у|фа.
шку цілого суспільства, а мада то ^вали деяку

. Двсідавшись про фінансове хребті робітничої кляси спе- запомогу бо спроваджували 
положене нашої часописі, по-1 шильно. Тепер, більшість з все j було настало тро
силамо сейчас пару доларів н нас, будучи темними, ми сего ^ лекше> а тепер знов Поля
на підмогу, бо єсли ми робіт- не можемо добачити, ані яс- ки нас нищуть ті, що повер

не відізвемо ся і не по- но зрозуміти. нулись здорові з війни і з ро-
можемо своїй часописі, то -Па- ; Але вина за се спадає таки сійськоГ0 полону, забрані зно- 
ни певно не поможуть, бо во- найбільше на нас самих, бо ва боротись проти Поляків, 
на видає ся не для їх інтересів, : мд так байдужно відносимось Поля|Я хочуть заводити паи- 
а для наших, робітничих. Тим- до своєї робітничої преси. Ду- щ||ну> СНЛуЮТЬ людий до сео- 
більше повинні , ми подбати те, маю, що досить нам вже всі- -х р^біт своїми легіонами, 
пер і забезпечити бодай сяк ляких байок та инших дурни- Сьвідомійших людий замика- 

будуччину “Укр. Роб. Віс- чок, якими до сеї пори годува- ють до вязницї.„ 
бо незабаром більшість ли нас наші вороги, час вже 

взятись до дійсного оСьвідом- 
себе, до осьвідомленя 

КЛАСОВОГО, бо тільки до таких

годинник— Ціна

ВИСИЛАЯТЕ ва РЕПАРАТУРИ ДО НАС

Ruska Knyhamia
850 Main St. Winnipeg, Man.

Німеччині, а та-
B-.- Рихлївський.
—o—

Спеніш Миле, Онт.

Кождий сьвідомий робітник 
повинен осьвідомлювати свого 
темного брата за лосередниит 
вом своєї робітничої преси і 
лїтеЗітури. Чи life не бачите, 
що робить нині буржуазія? 
Вона мілїони складає, щоби 
убивати робітничу справу, ну, 
а ми відізвімо ся в обороні 
бодай долярами тай центами. 
На пресовий фонд жертвува
ли отеї товариші;
Ю. Василик 
1_Андрейчук - 
Ç. Маслюк —;
С. Савтис 
6. Пенюк 
Г. Чех х 

Здоровлю всіх читачів, 
Юрко Василик.

крж утворена робітничих рад, 
котрі мають працювати в на
прямі здавленя сфалщованої 
буржуазної демократії, фінан
сової олігархії і. капіталістич
ної бюрократії.

І

ЯЕ

Нові КнижкиСила большевнцької армії.

ЛОНДОН, 21 серпня.'— Най 
новійші інформації відносно 
сили і рбзпредїленя бояьше- 
вицької армії є слідуючі: на 
північнім фронті 39.000, на за
хіднім фронті 167.000, на по
лудневім фронті 146.600, на схі. 
днім фронті 133.000. Окрім то 
го кажуть, шо вони мають ще 
армію з 727.00 для внутрішній 
потреб. .

ники

ФІІІЬОЗОФІЯ СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТИ
1.00 Написана визначним німецьким пролетарським 

фільозофом йосифом Днцгеном (на українську мо
ву переведена Е. Круком) тільки шо вийшла з друку.

Зміст книжки слїдуючйй: 1) Науковий Соціалізм, 
2) Релігія СоцІял-Демократії, 3) Морал

.50
,50
.25 так ь Соціял-Де-

мократіі, 4( Соціял-Демократична Фільозофія, 5) По 
дорож Соціялїста в країну теорії Шзиаия. І. В глуби- 
ну природи не сягає розум, сотворений творцем. 
II. Абсолютна правда І її явища в природі. III. Матері* 
ялїзм проти матеріалізму. IV. Дарвін І Гегель. V. Сві
тло пізнаня. , . А

Книжка обіймає 318 Сторін друку, видана на до
брім папери і в гарній оправі, коштує $2.00 примір
ник з поединча оправлений, брошурований $1.50. 
При більших замовлених і книгарням звичайний о- 
пуст. Замовляйте зараз, бо наклад обмежений..

Настазш Слойчук”..25 тям”,
з нас виїде до Галичини зажи-

польської “демократії", леня
.25 Ось таких гараздів зазнають 

наші селяни і робітники під 
панованєм" польських дідичів 
в Галичині, з якими “геиерал- 
геройГ Петлюра побратав ся. 
Тепер Петлюра зрік ся Гали
чини, а тим самим позволив 
польській шляхті закрйпити 
ліпше ярмо на шиї укр. селя
нина і робітника, щоби тіть-

вати
якою наділила нас мирова кон 
ференція. Поможім нашій ta-! сьвіт належить, 
зетї тепер, бо-сподіюсь, що ; Ваш/За кращу долю працю- 

вернемо до краю, то во-1 ючого народу,
' Василь Гунчак. ,

Америка видала дозвіл на 
помагане Колчакови.

ВАШІНГТОН, 22 серпня. — 
Правительство Злучених Дер
жав видало дозволене на виси 
лане великої скітькости амуні
ції, оружя і воєнних запасів 
ДЛя Колчака на Сибірі. £....

Висилка відбуває ся на всіх 
кбраблях, відходячих з Сіятл 
і Сан Франціско до’ Владивос
току, включаючи й американ
ські транспортові, котрі ве
зуть війська і'прибори до геуе 
рала Грейвса на Сибірі. :;

Обчисляють,-; ЩО дотепер ВИ 
слано., російському правитель- 
ству 26ОЯ0О карабінів; котрі е 
більші і тяжші від уживаних в 
американській армії. Прави
тельство Колчака закуповлюе 
тут значну, скількість мотрро- 
вих возів і инших воєнних при 

страйкують трамваєві робіт- борів, котрі висилаєсь як меж
на найскорше на Сибір. ' *

Монтреал, Кве.

Дорогі Товариші!
Бачучи; що наша часопись 

находить ся в критичнії* фінан 
совім положеню, я заняв ся 
збіркою пресового фонду на 
*1 ' Підмогу. Тепер. іїоейлои» 
Вам Ю дол. і обіцяю щ на да
льше працювати в сім йапря-

коли
на буде для нас вказівкою в на 
шій боротьбі з польською бур 
жуазіею, як і з буржуазією 
взагалі. Памятаймо, що в Га
личині українських .робітне-; Приїхали сюди з Монтреалу . .

нича.. % і бони про него правду сово- у у

Не надіймо ся-робітники на рять. Соціялїсти, говорив вщ, 
веїтякі масні кличі таки нашої не дають мені спокою. Очер- 
рідної буржуазії, що вона та- нюють мене за пікнік, пишуть 
кож .хоч'е свобідної Галичини, по- газетах, шо я і мої вірні 
Се обман Вона тільки так го- буди пяні. (Тут змінив голос), 
ворить тоді, коли думає, шо А що, мої дорогі, говорив він 
її вдасть ся гніздити ся на ор- дальше, дош перервав нам пік 
ганїзмі укр. працюючого лю- нїк і через се не було з п.кні- 

25 ДУ ЯК се робить--буржуазія ку великого доходу, то ЗЛО- 
25 дрітих націй і країв. Але ко- жіть свої долари сюди тепер.
Я тії її виглядїГтїГсолодкі надії І зараз паламар переїхав ся по 
25 починають» бути загроженими, церкві з Тацою три раз, 
і ! вона отверто виступає да була винагороджена, 

проти того народа, як çe ро- Ось яка сьшдом.сть в 
Р нині на Великій Укра- робітників. Що не вда;

пови здерти в парку, то він

Ґренд Мере, Кве.

Л СОЦІАЛІЗМ
до чого стремлять commuera і як вони ХОЧУТЬ ОСЯГНУТИ СВОЮ ЦІЛЬ?

Написав Е. КРУ^.
Се невеличка» (48 сторін тексту) брошурка, в я- 

’ кїй читач знайде поза загальним вйясненем сойііялїз- 
му, як науки про суспільно - економічні відносини, 

^докладне критичне вияснене програмових ріжниць в 
ріжних соціалістичних партіях і пізнає найпевній- 
ший шлях, яким людство дійде до евціялїзму. Бро
шура написана агітаційно і просто і.надаєть ся дуже 
для масового ширена.------: Ціна '20-ценгів.

Замовляйте в: H0L08 PBAWDY
119 — В. 7th Street, Mew Work, H, Y. ,

мі.
Жертвували віїдуючі т.т.:

М. Дерій 
Т.-Мостодий .

. с. Кац 
• С. Мельник 

Г- Федорцїв 
М. Костин »
-Ч.Л омашевський 

Сумарній 
П. Русин 
І Козмюк 
*• Остропольський 
В. Припутніцький 
Товариш » ^ ,
Г. Барановський 

Разом ,/ $10.00 бить ся
. Всім жертводавцям складаю їні:

ним?
.$3.00

1.00 Єгипет обнятий страйками.
• 1.00 
' 1.00 ЛОНДОН, 22 серпня. — Де

пеша з Каїро доносить, що 
страйки поширюють ся на ці
лий ЄгіГпет. В JCaïpo вибух 
трамваевих страйк, в Алексан- 
дрії страйкують докові робіт
ники. Робітники при. осьвіт- 
леню і водотягах рівнож гро- 
зя»гь страйком. В Геліьполїс

1.00
.50
.50 V
.50

. Товариші робітники 
“Укр. Роб. Вісти”, то неї 
кож прочитає їх-1 з

і шко

Се е один
. îÿ:

Я

;■...а
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ЧИ своїй робітничій газеті.з многих способів пс.25 ники.
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Ю серпня.
Ю Мілїони Німців 
ть> ** отворять 
знїхати з Нїмеччи- 
ійти занятє

Спо-

загра-

ніаоване .Імперсь- 
»не Бюро запере- 
шр буцім то німе- 

в Аргентит про- 
ітм-місця-дляпять- 
<цїв, але заяаіяе, 
нового бюра вско 

з Аргентини для о- " 
д рабуцком і ошу. 
их .Німців, які там

і

се, що Аргентина-. ' 
1 Відносить СЯ до 
добру нагоду ДЛЯ 

бітників, як тесля- 
4 карі в, механіків і 
Аргентинське гене- 

ьство*5каже, що 
їй вислано комісію, 
■йме землю для і-

:ул

заводитиме школи 
оно заявляє, щочір 
правительство го
нти німецьких ко -
іе вимагає аби" во- 
и горожанство, так 

небезпеку створе- / 
в державі. Будуть 

и проти большевиз 
атів з осібна

І

радо
еть ся на території 
нес, .Чубут.і .на зе- 
ні. Від 20 до 200 
млі даватиметь ся
д услівєм, шо вона 
і спродувана, як рів 
і меть, ся машине-
•у на кредит.

ювої конференції В 
хідної Галичини.

Мирової Конферен- 
«су в справі східної 
івучить слціуючо: 
ому правительству 
іане право заснува- 
у вдасть в Східній 
гідно з услівями, я- 
іть алїянтські і сто- 
іержави в договорі, 
чки мають охороню 
сілько можливо ав
ізні, як рівнож^све- 
ичну, релігійну І 0- 
іго мешканців, 
говір оснований на 
іідного самоозначе- 
ають виконати без 
іешканцї Східної Га 
і до своєї полїтич- 
іежности ; речинець, 
право має бути ви
де, установлений а- 
и і стоваришеними 

або органом, яко- 
мєгована ся власть".

юрушень з приводу 
єні в Італії згину- 
оверх 50 осіб.
- Юнїя друкарських 
вийшла недавно на 

іе виходили жадні 
омі соціалістичного 
“Аванті”.
іеня проти дорожне- 
мали кровавий наслі 
ік чотири особи зіс- 
і в сутичках з полі*

правительство 
аби робітники 

> більше робили, то 
рожнечі зістане 
. Соціялїсти однЗк 
ш,о буржуазія, кСТ- 
іднла ціле нешастє 
іовинна уступити від 
іонести. ‘тяжку кару, 
заворушень _ з при- 
ожнечі згинуло по
лб. te є нагородою
й, котрі віддали все, 
ише просять о ЖИТЄ.

<е
мен-

по

суд в Австралії має 
ти знесений.

Праці, по обняте ,
зад правйтельством в

ВОЄННИЙ

шо до
має-знести 

яткові-права 
кару смерти, 

і депортацйо. 
ортовані мають отри 
■кодоване і мають за 
раво повороту до Ав

бите

їтичні вязнї, котрі б> 
кені на вязниню або 
ари в часі війки, бі
шені і кари будуть і*
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